[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область

Администрация Борковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.04.2013  № 48

д. Борки

Об утверждении Плана

противопаводковых мероприятий

в Борковском сельском поселении на 2013 год

         В соответствии Уставом Борковского сельского поселения, Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План противопаводковых мероприятий в Борковском сельском поселении на 2013 год (далее по тексту – План)

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и на официальном сайте Администрации по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава сельского поселения                                                С.В. Баринов
                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Борковского сельского поселения

от 22.04.2013 № 48
План
противопаводковых мероприятий
по Борковскому сельскому поселению на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок

	1.
	Организация проверок состояния ливневых систем и обеспечение их готовности к безаварийному пропуску паводковых и талых вод.
	Администрация Борковского
сельского поселения
	Апрель после схода снега

	2.
	Информирование населения о необходимости очистки выгребных ям и септиков частных домовладений  в предпаводковый период
	Администрация Борковского

сельского поселения

	Апрель

	3.
	Рассмотреть и решить вопрос о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и аварийно-спасательных работ
	Администрация Борковского

сельского поселения

	 До 25 апреля

	4.
	Заключение договоров с организациями и физическими лицами на всестороннее жизнеобеспечение отселяемых жителей в случае их подтопления, в том числе организация их расселения и питания, изготовление и установку трапов, настилов и вывоз их к местам установки
	Администрация Борковского

сельского поселения

	До 25 апреля

	5.
	Обеспечить доведение до населения информации о паводковой обстановке, мерах безопасности на воде
	Администрация Борковского

сельского поселения
	В паводковый период

	6.
	Подготовить списки граждан, попадающих в предполагаемые зоны подтоплений
	Администрация Борковского с/п
	До 23апреля

	7.
	В период, предшествующий паводку, провести инструктажи с гражданами, попадающими в предполагаемые зоны подтоплений, под роспись с выдачей соответствующих памяток
	Администрация Борковского с/п

	До 25 апреля

	8.
	Создание запасов финансовых и материальных средств на предупреждение и ликвидацию последствий паводка.
	Администрация Борковского

сельского поселения
	Апрель

	9.
	Уточнить состав и провести тренировку по оповещению, сбору оперативных групп КПЛЧС и ОПБ Администрации Борковского сельского поселения и их действиям в течении паводкого периода
	Администрация Борковского

сельского поселения
	До 25 апреля